[image: image1.wmf]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ

«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ

  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ

____________________________________________________________________
671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул. Ленина, 23, Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065

РЕШЕНИЕ

от «22» января  2024 г.
        № 31
с. Иволгинск

Об избрании  Главы
муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, протокол счетной комиссии по избранию главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Р Е Ш И Л:
1. Признать избранным Главой  муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия  Дашамолонова Саяна Владимировича. Глава возглавляет Администрацию муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.
2.  Полномочия Главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия начинаются со дня его вступления в должность.

3. Полномочия действующего главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Иволги» и на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» https://иволгинское.рф.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельское поселение «Иволгинское».

Председатель Совета депутатов                                                    Т.В. Соктоева